UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNN-QLCL

V/v góp ý kiến dự thảo Công văn trình

UBND tỉnh chỉ đạo tăng cường thực hiện

quy định pháp luật về quản lý nhà nước và

xử phạt VPHC đối với lĩnh vực ATTP

Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2021

             Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 1978/SYT-TTr ngày 21/6/2021 của Sở Y tế về việc

góp ý kiến dự thảo Công văn trình UBND tỉnh chỉ đạo tăng cường thực hiện quy

định pháp luật về quản lý nhà nước và xử phạt VPHC đối với lĩnh vực ATTP,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã nghiên cứu, xin được góp ý như sau:

1.  Cơ bản nhất trí với nội dung như trong dự thảo Công văn trình UBND

tỉnh chỉ đạo tăng cường thực hiện quy định pháp luật về quản lý nhà nước và xử

phạt VPHC đối với lĩnh vực ATTP.

2. Đơn vị góp ý:

- Tại phần căn cứ: Đề nghị bổ sung Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày

18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính.

- Tại mục 2 triển khai nhiệm vụ riêng của các cơ quan, địa phương:

Phần 2.2 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, mục đầu dòng thứ nhất cần

sửa thành “Tiếp tục phối hợp với UBND các huyện, thành phố chỉ đạo đẩy mạnh

phát triển các vùng sản xuất nông sản, thủy sản thực phẩm an toàn theo chuỗi;

công khai các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn”

Trên đây là ý kiến góp ý về bản dự thảo của Sở Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Thanh tra Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-06-05T11:07:52+0700

		2021-06-25T08:39:44+0700

		2021-06-25T08:39:55+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-25T08:40:08+0700